Moyse et maria
hijini

explorauerunt terram a deserto syn. vsq; ad roob intrantibus emath. **A**scenderuntq; ad meridiem et venerunt in ebron. vbi erat achiman et isai et dolmai. filij enach. nam hebron septem annis ante thanim urbem egypti odita est. **P**ergentesq; vsq; ad torrentem botri absceiderunt palmitem cum vua sua quae portauerunt in veste duo viri. **D**e malis quoque granatis et de ficis loci illius tulerunt quae appellatur e nehelescol id est torrens botri eo quod botri portasset inde filij israel. **R**eueruntq; exploratores tres post quadraginta dies omni regione circuita venerunt ad moysen et aaron et ad omnem caeterum filiorum israel in desertum pharan quod est in eades. **L**ocutusque eis et omni multitudinem ostenderunt fructus terre et narrauerunt dicentes. **V**enimus in terram ad quam misistis nos. quae reuera fluit lacte et melle. ut ex his fructibus cognosci potest. sed cultores fortissimi mos habet. et urbes grandes atque muratas. **S**tirpem enach vidimus ibi. **A**malech habitat in meridie. et heus et iebuseus et amorreus in montanis. **C**ananeus vero moratur iuxta mare. et circa fluentia iordanis. **I**nter haec cales compescens murmur populi qui oriebatur contra moysen ait. **A**scendam et possideam terram quoniam poterim obtinere eam. **A**lij vero qui fuerant cum eo dicebant. **N**onne quae ad hunc populum valem ascendere. quia fortior nobis est. **D**etraxeruntque tres quam inspexerant apud filios israel dicentes. **T**erra quam lustrauimus duorat habitatores suos. **P**opulum quem aspeximus procelestature est. **I**bi vidimus monstra quaedam filiorum enach de genere giganteo. quibus operati quasi locuste videbamur. **CA. XIII.**

Hitur vociferans omnis turba fleuit nocte illa. et murmurati sunt contra moysen et aaron cum ceteri filij israel dicentes. **V**tinam mortui essemus in egypto et non in hac vasta solitudine. **V**tinam perieramus. et non inducat nos dominus in terram istam. ne cadamus gladio. et uxores ac liberi nostri ducantur captiui. **N**onne melius est reuerti in egyptum. **D**ixeruntque alii ad alterum. **C**onstituamus nos ducem. et reuertamur in egyptum. **Q**uo audito moyses et aaron ceciderunt prostrati in terra coram omni multitudine filiorum israel. **A**t vero iosue filius num. et cales filius iephone. qui et ipsi lustrauerant terram. sederunt vestimenta sua. et ad omnem multitudinem filiorum israel locuti sunt. **T**erra quam circumuimus valde bona est. **S**i propicius fu-

erit dominus inducet nos in eam. et tradat humum lacte et melle manantem. **N**olite rebelles esse contra dominum. neque timeatis populum terre huius. quia sicut panem ita eos possumus deuorare. **R**ecessit ab eis omne presidium. dominus nobiscum est. **N**olite metuere. **C**umque clamaret omnis multitudo et lapidibus eos vellet opprimere. apparuit gloria domini super rectum federis. cunctis videntibus filiis israel. **E**t dixit dominus ad moysen. **V**squeque detrahet in populum istum. **Q**uousque non cederet michi in omnibus signis que feci coram eis. **F**eriam igitur eos pestilentia. atque consumam. te autem faciam principem super gentem magnam et fortiore quam haec est. **E**t ait moyses ad dominum. **V**t audiant egyptij de spiritu medio eduxisti populum istum. et habitatores terre huius qui audierunt quod tu dominus in populo isto sis. et facie videaris ad faciem. et nubes tua protegat illos. et in columna nubis praecedas eos per diem. et in columna ignis per noctem quod occideris tantam multitudinem quasi unum hominem. et dicat. **N**on poterat introducere populum in terram pro qua iurauerat. idcirco occidit eos in solitudine. **M**agnificetur ergo fortitudo domini sicut iurasti dicens. **D**ominus patiens et multae misericordiae. auferes iniquitatem et scelera. nullumque innoxium derelinques. qui visitas peccata patrum in filios in tertia et quarta generatione. dimitte obsecro peccatum populi tui huius secundum magnitudinem misericordiae tuae. sicut propicius fuisti egredientibus de egypto vsque ad locum istum. **D**ixitque dominus. **D**imisi iuxta verbum tuum viuo ego. et implebit gloria domini uniuersa terra. **A**t tamen omnes homines qui viderunt maiestatem meam et signa que feci in egypto et in solitudine. et temptauerunt me iam per decem vices nec obediuerunt voci meae non videbunt terram pro qua iuravi patribus eorum. nec quisquam ex illis qui deiecit michi intuebitur eam. **S**eruum meum chaleb qui plenius a spiritu secutus est me inducam in terram hanc quam circumiit. et semine eius possidebit eam. quoniam amalechites et chananeus habitant in vallibus. **C**ras mouete castra. et reuertimini in solitudinem per viam maris rubri. **L**ocutusque est dominus ad moysen et aaron dicens. **V**squeque multitudo haec pessima murmurat contra me. **Q**uere las filiorum israel audiuimus. **D**icite ergo eis. **V**iuo ego ait dominus. sicut locuti estis audiente me. sic faciam vobis. **I**n solitudine hac iacebunt cadaue-

f1
53

ra v̄ra. **D**ñes q̄ numerati estis a viginti annis ⁊ supra. et murmurastis contra me. nō intrabitis terrā sup̄ quā leuavi manū meā vt habitare vos facerē. p̄ter chaleb filium iephone et iosue filium nun. **P**aruulos aut̄ vestros de quibz dixistis quod p̄de hostibz forent introducā. vt videāt terrā que vob̄ displicuit. vestra cadauera iacebūt in solitudine. **F**ilij v̄ri erūt vagi in deserto annis q̄ draginta. et portabūt fornicationē vestrā donec cōsumēt cadauera patrū in deserto. iuxta numerū quadraginta diez quibus considerasti terrā. **A**nn⁹ p̄ die imputabit̄. **E**t quadraginta annis recipietis iniquitates v̄ras. et scietis v̄cionē meā. **N**ō sic locutus sū. ita faciā omni multitudini huic pessime q̄ cōsurrexit adūsū me. in solitudine hac deficiet et moriet̄. **I**git̄ om̄es viri quos miserat moyses ad cōtēplandā terrā. et qui reuerfi murmurare facerāt cōt̄ eū om̄e multitudinē. **D**etrabētes fr̄e quod esset mala. mortui sūt atq; p̄cussiq; in ōspectu dñi. **I**osue aut̄ filius nun et chaleb filius iephone vixerūt ex om̄ibz qui prexerant ad cōsiderandā terrā. **L**ocutusq; est moyses vniuersa v̄ba h̄ ad om̄es filios isrl. ⁊ luxit p̄plus nimis. **E**t ecce mane p̄mo surgētes. ascēderūt verticē montis atq; dixerūt. **P**arati sumus ascēdere ad locū de quo dñs locutus est. q̄ peccauim⁹. **Q**uibz moyses. **C**ur inq̄t transgredimini verbū dñi. qd̄ vobis non cedit in p̄sperū. **N**olite ascendere. non enim est domin⁹ vobiscū. ne corruatis coram inimicis v̄ris. **A**malechites et thananeus ante vos sūt q̄rū gladio corruetis. eo q̄ nolueritis acquiescere dño. nec erit dñs vobiscū. **A**t illi cōtenebrati. ascēderūt i verticē mōtis. **A**rcha aut̄ testamēti dñi et moyses nō recesserūt d̄ castris. **D**escēditq; amalechites et thananeus qui habitāt in mōte. ⁊ p̄cutiēs eos atq; cōcidens. persecutus est eos vsq; h̄ma. **C**API. XV.

Deutus est dñs ad moysē dicens **L**oquere ad filios israhel. et dices ad eos. **C**ū ingressi fueritis terrāz habitationis v̄stre quā ego dabo vobis. ⁊ feceritis oblatōnem dño in olocaustrū. aut victimā pacificā vota soluentes. vel sp̄ote offerētes munera. aut in solēnitatibz v̄ris adolentes odorem suauitatis dño. de bubo

siue de ouibus offeret q̄cunq; immolauerit victimā. sacrificium simile decimā p̄tē eph̄i ōspersā oleo. quod mēsurā habebit quartā p̄tem. h̄m. et vinū ad liba fūdenda eiusdem mēsure dabit in olocaustrū siue in victimā. **P**er agnos singulos et arietes erit sacrificiū simile duarū decimarū. que cōspersa sit oleo terciē partis h̄m. et vinū ad libamētū terciē p̄tis eiusdem mēsure offeret in odore suauitatis dño. **Q**uando vero de bubo feceris olocaustrū aut hostiā vt impleas votum vl̄ pacificas victimas. dab̄ p̄ singulos boues simile tres decimas consperse oleo. qd̄ habeat m̄dū mēsure h̄m. ⁊ vinum ad liba fūdenda eiusdem mēsure in oblatōnem suauissimi odoris dño. **S**ic facietis p̄ singulos boues et arietes et agnos. et etos. tam in digene quā peregrini eodē ritu offerēt sacrificia. **V**num p̄ceptū erit atq; iudiciū tā vob̄ quā aduenis terre. **L**ocutus est dñs ad moysē dicens. **L**oquere filiis isrl. et dices ad eos. **C**ū veneritis in terrā quā dabo vobis et comederitis de panibz regionis illius. se parabitis primicias dño de cibis v̄ris. **S**icut de at̄is p̄micias seperabitis. ita et de pulmentis dabit̄ p̄miciua dño. **Q**d si p̄ ignorantia preterieritis q̄cūq; horū q̄ locutus est dñs ad moysē. et mandauit p̄ eū ad vos a die qua cepit iubere et vltra. oblit̄aq; fu erit facere multitudo. offeret vitulū de armento olocaustrū in odorem suauissimi dño et sacrificiū eius ac liba vt cerimonie postulat. hircūq; p̄ p̄cto. et rogabit sacerdos p̄ om̄i multitudinē filiorū isrl et dimittetur eis. quomā nō sp̄ote peccauerūt nichilominus offerentes incensū dño p̄ se ⁊ p̄ p̄cto atq; errore suo. et dimittet̄ vniūse plebi filiorū isrl. et aduenis qui peregrinant̄ inter vos. qm̄ culpa est om̄is ppl̄i p̄ ignorantia. **Q**d si aia vna nesciēs peccauerit offeret caprā amiculā p̄ p̄cto suo. et d̄p̄reabit̄ p̄ ea sacerdos quod in scia peccauerit corā dño. impetrabitq; ei veniam. et dimittetur illi. **T**ā indigemis q̄ aduenis vna lex erit om̄i um qui peccauerint ignorātes. **A**nima vero q; p̄ supbiā aliquid cōmiserit. siue ciuis sit ille siue peregrin⁹. qm̄ adūsus dñm rebelis fuit. peribit de poplo suo. **V**erbum enim dñi cōcepit. ⁊ p̄ceptum illius fecit irritū. idcirco de lebitur. et portabit iniquitatem

suā. **F**actum est autē cū essent filij isrl in solitudine. et inuenissent hominē colligentē ligna in die sabbati; obtulerūt eū moyse et aaron et vniūse multitudini. **Q**ui recluserunt eum in carcere. nescientes quid super eo facere deberent. **D**ixitq; dñs ad moyse. **M**orte moriatur homo iste: obruat eum lapidibus omnis turba extra castra. **C**ūq; eduxissent eum foras obruerūt eum lapidibus; et mortuus est sicut p̄cepit dñs. **D**ixit q; dñs ad moysem. **L**oquere filiis isrl et dices ad eos. **V**t faciant sibi fimbrias pangulos palliorū. ponentes in eis vittas iacinthinas. **Q**uas cum viderint recordent̄ omnium mandatorū dñi; nec sequantur cogitationes suas et oculos per res varias formicatas; sed magis memores p̄ceptorū dñi; faciant ea; sintq; sancti deo suo. **E**go dñs deus v̄r. qui eduxi vos de t̄ra egypti; vt esse deus vester. **CA. XVI.**

Ecce autē chore filius p̄saar filij caath. filij leui. et dathan. atq; abiron filij eliab. **N**on q; filij p̄heleth de filiis ruben surrexerunt cōtra moyse; alijq; filiorum isrl ducenti quinquaginta viri p̄ceres synagoge. et qui tempore cōcilij p̄ nomina vocabantur. **C**ūq; stetitissent adūsū moyse et aaron dixerunt. **S**ufficiat vobis quia omnis multitudo sanctorū est et in ip̄is est dñs. **C**ur eleuāmi sup̄ populū dñi? **Q**uod cū audisset moyses cecidit p̄nus in faciē; locutusq; ad chore et ad omnem multitudinem. **M**ane inquit notum fecit dominus qui ad se p̄tineant. et sanctos applicabit sibi; et quos elegerit appropinquabit ei. **H**oc igitur facite. **T**ollat vnusq; thuribula sua tu chore et om̄e cōcilium tuū et hausto cras igne ponite desuper thimiamā coram dño; et quēcumq; elegerit. ip̄e erit sanctus. **M**ultum erigimini filij leui. **D**ixitq; rursum ad chore. **A**udite filij leui. **N**um parum vobis est quod sepe rauit vos deus isrl ab omni populo; et iūxit sibi vt seruiretis ei in cultu tabernaculi; et staretis coram frequentia populi et ministraretis ei. **I**dcirco ad se fecit accedere te et om̄es fratres tuos filios leui. vt vobis etiā sacerdotium vendicetis. et om̄is globus tuus stet contra dñm. **Q**uid est enim aaron vt murmuretis cōtra eum? **M**isit g; moyses vt vocaret dathan et abiron filios

os eliab. **Q**ui responderūt. **N**ō venim? **N**ūquid parū est tibi quod eduxisti nos de t̄ra egypti que lacte et melle manabat vt occideres in deserto; nisi et dominatus fueris n̄ris? **R**euera induxisti nos in terrā que fluit riuus lactis et mellis; et dedisti nobis possessiones agrorū et vinearū. **A**n et oculos nostros vis eruere? **N**ō venimus. **T**ratuq; moyses valde. **A**it ad dñm. **N**e respicias sacrificia eorū. **T**u scis quod nec asellū quidē vnqm̄ acciperim ab eis. nec afflixerim quēpiā eorū. **D**ixitq; ad chore. **T**u et om̄is cōgregatio tua stete seorsum coram dño. et aaron die crastino separatim. **T**ollite singuli thuribula vestra. et ponite sup̄ ea incensū offerentes dño ducenta quingenta thuribula; aaron q; teneat thuribulum suū. **Q**uod cum fecissent stantibus moyse et aaron. et coacervassent adūsū eos omnem multitudinē ad ostium tabernaculi; apparuit cūctis gloria dñi. **L**ocutusq; dominus ad moysem et aaron ait. **S**ep amini de medio cōgregatōis huius; vt eos repente disperdam. **Q**ui ceciderūt p̄ni in faciē. atq; dixerūt. **F**ortissime deus spiritū vniūse carnis. num vno peccate ostra omnes tua ira d̄seruiet? et ait dñs ad moyse. **P**recipe vniūso populo vt sepeant a tabernaculis chore et dathan et abiron. **S**urrexit q; moyses et abiit ad dathan et abiron; et sequentibus eū senioribus isrl dixit ad turbam. **R**ecedite a tabernaculis impiorū; et nolite t̄gere q̄ ad eos p̄tinēt. ne in uoliamini in p̄ctis eorū. **C**ūq; recessisset a t̄tō iis eorū p̄ circuitū. dathan et abiron egressi stabāt in troitu papilianū suarū. cū vxoribus et liberis. om̄iq; frequentia. **E**t ait moyses. **I**n hoc scietis quod dñs miserit me; vt facerē vniūsa q̄ cernitis. et nō ex proprio ea corde p̄tulerim. **S**i os uera hominū morte m̄ierint et visitauerit eos plaga qua et ceteri visitari solent; non misit me dñs. **S**im autē nouam rem fecerit dñs. ut apiens terra os suū deglutiāt eos et om̄ia que ad illos p̄tinent. descenderuntq; viuentes in infernū; scietis quod blasphemauerint dñm. **C**onfestim igitur ut cessauit loqui dirupta est terra sub pedibus eorū; et aperiens os suū deuorauit illos cum tabernaculis suis. et vniūsa substantia eorū. **D**escenderūt q; viui in infernum optimo; et perierūt de medio multi-

tudinis. **A**t vero omnis isrl q̄ stabat p̄ girū fugit a clamore pereunrium dicēs. **N**e forte et nos terra deglutiat. **S**ed et ignis egressus a dño interfecit duēctos quinquaginta viros qui offerebāt incēsiū. **CA. XVII.**

Locutusq; est dñs ad moyse dicēs. **P**recipe eleazaro filio aaron sacerdoti vt tollat thuribula que iacent in incēdio. et ignem huc illucq; dispergat: qm̄ factificata sūt in mortib; peccatorum: producatq; ea in laminas. et affigat altari. eo quod oblatum sit in eis incensum dño et factificata sint: vt cernāt ea p̄ signo et mōnimento filij isrl. **T**ulit ergo eleazar sacerdos thuribula enea. in quibus obtulerant hij q̄s incendium deuorauit. et p̄duxit ea in laminas affigens altari. vt haberent p̄stera filij isrl. quib; cōmouerēt: ne quis accedat alienigena et qui nō est de semine aaron. ad offerendum incensū dño: ne patiat̄ sicut passus est chore. et omnis cōgregatio eius loquente dño ad moyse. **M**urmurauit aut̄ omnis multitudo filioꝝ isrl sequenti die cōtra moyse et aaron dicēs. **V**os interfecistis ppl̄m dñi. **C**ūq; oriretur sedicio et tumultus incretceret. moyse et aaron fugerūt ad tabernaculum federis. **N**ō postquā ingressi sūt operuit nubes: et aparuit gloria dñi. **D**ixitq; dñs ad moyse. **R**ecedite de medio hui; multitudinis: et iam nūc delebo eos. **C**ūq; iacerent in terra dixit moyse ad aaron. **T**olle thuribulum. et hausto igne d̄ altari mitte incensum desup. p̄gēs cito ad ppl̄m: vt roges p̄ eis. **T**am enim egressa est ira a dño. et plaga d̄seuit. **Q**uod cum fecisset aaron. et cucurrisset ad mediam multitudinē quā iam vastabat incēdium obēulit thimiamā: et stans inter mortuos ac viuentes p̄ ppl̄o deprecatus est. et plaga cessauit. **F**uerūt aut̄ qui p̄ cussi sunt quatuordecim milia hominū et septingēti: absq; hñs qui perierant in seditione chore. **R**euersusq; est aaron ad moyse ad ostium tabernaculi federis. postq̄ quieuit interitus. **E**t locutus est dñs ad moyse dicēs. **L**oquere ad filios isrl. et accipe ab eis virgas singulas p̄ cognatōnes suas a cūctis principib; tribuū virgas duodecim: et vnusquisq; nomen sup̄scribes virge sue. **N**omē aut̄ aarō erit in tribu leui: et vna virga cūctas eorū

familias cōtinebit: ponesq; eas in tabernaculo federis corā testimonio vbi loquat̄ ad te. **Q**uē ex hñs elegero germinabit v̄ga ei; et cohibebo a me q̄rimonias filioꝝ isrl. quib; cōtra vos murmurant. **L**ocutusq; ē moyse ad filios isrl: et d̄derūt ei omnes principes virgas p̄ singulas tribus. **F**ueruntq; virge duodecim absq; virga aaron. **Q**uas cū posuisset moyse corā dño in tabernaculo testimonij: sequenti die regressus inuenit germinasse virgā aaron in domo leui. et turgentib; gemmis eruperāt flores: qui folijs dilatatis in amigdalas d̄formati sūt. **P**rotulit ergo moyse omnes virgas de conspectu dñi ad cunctos filios isrl: viderūtq; receperunt singuli virgas suas. **D**ixitq; dñs ad moyse. **R**efer virgam aaron in tabernaculū testimonij. vt seruetur ibi in signū rebellium filioꝝ isrl: et quiescāt q̄rele eorū a me ne moriantur. **F**ecitq; moyse sicut p̄cepit dñs. **D**ixerūt aut̄ filij isrl ad moyse. **E**cce d̄sumpti sumus: omnes peribim;. **Q**ui cūq; accedit ad tabernaculum dñi morietur. **N**um vsq; ad iteruētōnē cūcti delēdi sum;. **CA. XVIII.**

Tulitq; dñs ad aaron. **T**u et filij tui et domus patris tui tecum portabitis iniquitatem sanctuarij: et tu et filij tui simul sustinebitis peccata sacerdotij vestri. **S**ed et fratres tuos de tribu leui et scepro patris tui sume tecū: prestoq; sine et ministrēt tibi. **T**u aut̄ et filij tui ministrabitis in tabnaculo testimonij. **E**xcubabūtq; leuite ad p̄cepta tua. et ad cūcta opa tabernaculi: ita dumtaxat ut ad vasa sanctuarij et altare non accedant ne et illi moriantur. et vos preatis simul. **S**int aut̄ tecū et excubēt in custodijs tabnaculi. et in omnibus ceremonijs eius: alienigena non miscbitur vobis. **E**xcubate in custodia sanctuarij et in ministerio altaris: ne oriat̄ indignatō sup̄ filios isrl. **E**go dedi vob̄ fratres vestros leuitas d̄ medio filioꝝ isrl: et tradidi donum dño. vt seruiant in ministerijs tabernaculi eius. **T**u aut̄ et filij tui custodite sacerdotium vestrum: et omnia que ad cultum altaris p̄tinent. et intera velū sūt. p̄ sacerdotes amministrabūtur. **S**i quis externus accesserit occideť. **L**ocutus est dñs ad aarō. **E**cce dedi tibi custodiam p̄mitiarū mearū

Dōnia que sādificāē a filiis isrl tibi tradidi
 et filiis tuis. p officio sacerdotali legitima
 sēptēna. **H**ec g accipies d hijs q sādificanē
 et oblata sunt dōnio. **O**mnis oblatio et sa
 crificium. et qcqd pro peccato atq; delicto
 redditur michi. et cedit in sancta sādōz;
 tuū erit et filioz tuozum. **I**n sanctuario co
 medes illud. **A**res tantum edent ex eo;
 qz consecratum est tibi. **P**rimicias aut q̄s
 uerunt et obtulerint filij isrl: tibi dedi et
 filiis tuis ac filiabz tuis iure ppetuo. **Q**ui
 mūdus est in domo tua. uescēt eis. **D**ōnem
 medullā oleo et uini ac frumēti. qcqd offe
 rūt primiciarū dño. tibi dedi. **U**niuerso fru
 gum incia que gignit humus et domino d
 portāt: cedēt in usus tuos. **Q**ui mūdus ē
 in domo tua. uescēt eis. **O**mnē quod ex voto
 reddiderint filij isrl. tuū erit. **Q**uicqd p̄mū
 erumpite uulua cūcte carnis quam offerēt
 dño. siue ex hominibz siue de pecoribus fue
 rit. tui iuris erit: ita dumtaxat ut p homi
 nis primogenito p̄cium accipies: et omne
 aīal qd immūdum est redimi facias: cuius
 redemptio erit post unum mensē: siclis ar
 genti quinq; pondere sanctuarij. **S**iclus vi
 ginti obolos habet. **P**rimogenitū aut bo
 uis et ouis et capre non facies redimi: quia
 sanctificate sunt dño. **S**anguinē tm̄ eozū fū
 des sup altare: et adipēs adolebis in suauis
 simum odorē dño. **C**arnes wro in vsū tuū
 cedent: sic p̄ctusculum cōsecratū et armus
 dexter tua erunt. **O**mnēs p̄micias sāduarij
 quas offerūt filij isrl dño: tibi dedi et filiis
 ac filiabz tuis iure ppetuo. **P**actum salis ē
 sēpternū coram dño tibi ac filiis tuis. **D**ix
 itq; dñs ad aarō. **I**n terra eozū nichil possi
 debitis: nec habebitis p̄tem inē eos. **E**go
 pars et hereditas tua in medio filiozū isrl.
Filijs autē leui dedi omēs decimas israhē
 lis in possessionē. p ministerio q̄ seruiūt mi
 chi in tabernaculo federis: ut non accedāt
 ultra filij isrl ad tabernaculum. nec cōmit
 tāt peccatū mortiferū: solis filijs leui mibi
 in tabernaculo seruientibz et portantibus
 peccata populi: legitimū sēpternū erit in
 generationibz uestris. **N**ichil aliud possi
 debūt decimarū oblatōne cōtēti: quas i usus
 eoz et necessaria separaui. **L**ocutusq; est
 dñs ad moysen dicens. **P**recipe leuitis at
 q; denuncia. **C**um acceperitis a filiis isrl de

ecimas quas dedi uob: p̄micias earū offerete
 dño. id ē decimā p̄tē decime: ut reputetur
 uob i oblatōne p̄mitiuoz: tam d̄ areis q̄ d̄
 torcularibz et unūsis q̄z accipitis p̄micias
 offerete dño. et date ea aaron sacerdoti. **O**mnia
 que offertis ex decimis. et in donaria dñi se
 pabitis: optima et electa erūt. **D**icesq; ad
 eos. **S**i p̄clara et meliora queq; obtuleritis
 ex decimis. reputabitur uobis quasi de area
 et torculari dederitis p̄micias: et comedetis
 eas in om̄ibz locis ur̄is. tam uos q̄ familie
 ur̄e: qz p̄cium est p ministerio q̄ fuitis i ta
 bernaculo testimonij: et non peccabitis
 sup hoc. egregia uobis et pingua resuan
 tes: ne polluat oblationes filiozū isrl. et
 moriamini. **CA. XIX.**

Deutusq; est dñs ad moysen et aa
 ron dicens. **I**sta est religio uictime
 quā constituit dñs. **P**recipe filiis
 isrl. ut adducāt ad te uaccam rufā etatis
 integre in qua nulla sit macula. nec porta
 uerit iugū: tradetisq; eam eleazaro sacerdo
 ti. **Q**ui eductā ex castra immolabit in cō
 spectu om̄ium: et tinguens digitum in sāg
 uine eius. asperget cōtra foras tabnaculi
 septem vicibus: comburetq; eam cunctis
 uidentibus: tam pelle et carnis eius q̄
 sanguine et fimo flāme traditis. **L**ignum
 q̄ cedirinum et psopū cocciūq; bis tinctum
 sacerdos mittet in flāmā. q̄ uaccam uorat.
Et tūc demum lotis uestibus et corpe suo.
 egrediet in castra: cōmaculatusq; erit usq;
 ad uesperam. **S**ed et ille qui cōbussit eam
 lauabit uestimēta sua et corpus. et immun
 dus erit usq; ad uesperam. **C**olliget autē
 uir mundus cineres uacce. et effundet eos
 extra castra in loco purissimo: ut sint mul
 titudini filiozū isrl. in custodiam et i aquā
 asperionis: quia p peccato uacca cōbusta
 est. **C**umq; lauerit qui uacce portauerat ci
 neres uestimenta sua: imūdus erit usq; ad
 uesperam. **H**abebunt hoc filij isrl et aduene.
 qui habitant inter eos sanctū iure ppetuo.
Qui tetigerit cadauer hominis et ppter s̄
 septem diebz fuerit imūdus. aspergetur ex
 hac aqua die tercio et septimo: et sic mun
 dabitur. **S**i die tercio aspersus nō fuerit:
 septimo nō poterit emūdari. **O**mnis qui teti
 gerit humane anime morticinū. et aspersus
 ac cōmixtione nō fuerit. polluet tabnaculū:

dn̄i: et peribit ex israhel. Quia aqua expia-
tōnis non est aspersus immundus erit: et
māebit spurcicia eius super eū. Ista est lex
hominis qui moriē in tabernaculo. Omnes
qui ingrediuntur tentoriū illius. et vniūsa
vasa que ibi sunt polluta erūt septem diebus
Vas qđ non habuerit operculum nec liga-
turam desuper. immūdum erit. Si quis in
agro tetigerit cadauer occisi hōis. aut p-
se mortui. siue os illius vel sepulcrū: immū-
dus erit septem diebus. Tollent de cineribus
cōbustōis atq; peccati. et mittēt aq̄s vi-
uas sup eos in vas: in quibus cū homo mū-
dus tinxerit psopum. asperget eō omne ten-
torium et cūctam suppellectilē. et homines
huiuscemodi cōtagione pollutos: atq; h̄
modo mūdus lustrabit immundum tercio
et septimo die. expiatusq; die septimo la-
uabit et se et vestimenta sua: et immundus
erit vsq; ad vesperam. Si quis hoc ritu non
fuerit expiat⁹. peribit anima illi⁹ d̄ medio
ecclesie quia s̄ctuariū dn̄i polluit: et nō ē aq̄
lustratōnis aspersus. Erit hoc p̄ceptum le-
gitimū sempiternū. Ipse q; qui aspergit
aqua. lauabit vestimēta sua. Omnis qui
tetigerit aquas expiatōnis: immūdus erit
vsq; ad vesperam. Quidq; tetigerit immū-
dus. imūdum faciet: et aia que horū q̄piā
tetigerit. immunda erit vsq; ad vesperū.

CA.

XX.

Enerūtq; filij isrl̄ et om̄is multitu-
do in desertum sin mense primo. et
mansit populus in cades. Mortua
q; est ibi maria: et sepulta in eodem loco.
Cūq; indigeret aqua popul⁹ cōuenerūt ad
uersū moyse et aaron: et versi in seditōnem
dixerūt. Vtinam perissemus inter fratres
nr̄os corā dn̄o. Cur eduxistis ecclesiā dn̄i i
solitudinē: vt et nos et nostra iumenta mo-
riamur? Quare nos fecistis ascēdere d̄ egip-
to. et adduxistis ad locum istum pessimum
qui feri non potest: qui nec ficū gignit. nec
vineas nec malagranāta: insup et aquā nō
habet ad bibendum? Ingressusq; moyses
et aarō dimissa multitudine in tabnaculū
federis. corruerunt proni in terrā: clamaue-
rūtq; ad dn̄m atq; dixerūt. Dn̄e deus audi
clamorem populi hui⁹. et aperi eis thesaurū
tuū fontem aque viue: vt faciat cesset mur-
muratio eorum. Et apparuit gloria dn̄i sup

eos. Locutusq; est dn̄s ad moysen dicens.
Tolle virgā et cōgrega populū tu et aarō
frater tuus. et loqm̄i ad petrā corā eis:
de illa dabit aquas. Cūq; eduxeritis aquam
et petra bibet omnis multitudo et iumenta
eius. Tulit igitur moyses virgā qui erat
in conspectu domini sicut p̄ceperat ei. cōgre-
gata multitudine ante petram: dixitq; eis.
Audite rebelles et increduli. Num d̄ petra
hac vob aquā poterimus eicere? Cumq; ele-
uasset moyses manū pcutiens virga bis fili-
cem. egressę sunt aque largissime: ita vt po-
pulus biberet et iumenta. Dixitq; dn̄s ad
moysen et aaron. Quia non credistis michi
vt sanctificaretis me coram filiis isrl̄: nō in-
troducetis hos populos in terrā quā dabo
eis. Hęc est aqua cōtradictōnis. vbi iurga-
ti sunt filij isrl̄ cōtra dominum: et sanctifi-
catus est in eis. Misit interea nūcios moy-
ses de cades ad regem edom. qui dicerent
Hęc mandat frater tuus isrl̄. Nosti om̄em
laborē qui apphēdit nos. quō descēderint
patres nostri in egiptū. et habitauerimus
ibi mltro tpe: afflixerintq; nos egiptij et pa-
tres nostros: et quō clamauerim⁹ ad dn̄m
et exaudierit nos: miseritq; angelum qui
eduxerit nos de egipto. Ecce in vrbe cades
que est in extremis finibus tuis positi: obse-
cramus ut nobis transire liceat p̄ terrā tuā
Non ibimus p̄ agros nec p̄ vineas: non bi-
bemus aquas de puteis tuis: s; gradiemur
via publica. nec ad dexterā nec ad sinistrā
declinantes: donec trāseamus t̄minos tuos
Cui respondit edom. Non transibitis p̄ me
Alioquin armatus occuram tibi. Dixerūt
q; filij isrl̄. Per tritā gradiem⁹ viā: et si bi-
berimus aquas tuas nos et peccora nostra.
dabimus qđ iustum est. Nulla erit in p̄cio
difficultas tantū velociter transeam⁹. At
ille respondit. Nō transibitis. Fratimq; e-
gressus est obuius cū infinita multitudine
et manu forti: nec voluit acquiescere de p̄can-
ti. ut concederet trāstrū p̄ fines suos. Quā
obrem diuertit ab eo isrl̄. Cūq; castra mo-
uissent de cades. venerūt in montem or. qui
est in finibus t̄re edom: vbi locut⁹ ē dn̄s ad
moysē dicens. Pergat inqt aaron ad p̄pos
suos. Non enim intrabit terrā quā dedi fi-
liis isrl̄: eo qđ incredulus fuerit ori meo ad
aquas cōtradictōnis. Tolle aaron et filiū

eius cū eo: et duces eos in mōtem oz. Cūq; nudaueris patrem veste sua: indues ea eleazar filii eius: et aaron colligēt: et morietur ibi. Fecit moyses vt p̄ceperat dominus: et ascenderūt in montē oz corā omni multitudine. Cūq; aaron spoliasset vestib; suis: induit eis eleazarū: filium eius. Illo mortuo in montis sup̄cilio: descēdit cum eleazaro dominus autem in multitudine vidēs occubuisse aaron: fleuit sup̄ eo triginta diebus p̄ cūctas familias suas. **CA. XXI.**

Quod cum audisset chananeus rex arad: qui habitabat ad meridiem venisse scilicet isrl̄ p̄ exploratorum viā: pugnavit cōtra illum: et victor existēs: duxit ex eo p̄dam. At isrl̄: vto se domino obligās ait. Si tradi deris ppl̄m istū in manu mea: delebo vrbes eius. Exaudiuitq; dominus p̄ces isrl̄: et tradidit thananeū: quē ille interfecit subuersis vr̄ibus eius: et vocavit nomē loci illi? orma: id est anathema. Profecti sunt autē et de mōte oz: p̄ viam q̄ ducit ad mare rubrū: ut circuitēt terram edom. Et federe cepit ppl̄m itineris ac laboris: locutusq; cōtra dñm et moyse ait. Cur eduxisti nos de egipto: vt moriemur in solitudine? **Deest panis: nō sūt aque: anima nostra iam nauseat sup̄ cibo isto leuissimo.** Quamobrem misit dñs in ppl̄m ignitos serpentes: ad quoz plagas et mortes plurimoz vnerūt ad moyse atq; dixerūt. **Decauimus: quia locuti sumus cōtra dñm et te.** **Dra** ut tollat a nobis serpētes **Drauit** moyses p̄ populo. **Et locutus ē dñs ad eū.** **Fac** serpētem eneū: et pone eum pro signo. **Qui** percussus aspexerit eum viuet. **Fecit** ḡ moyses serpētem eneū: et posuit eū p̄ signo. **Quē** cum percussus aspicerēt: sanabant. **Profecti**q; filij isrl̄: castrametati sūt in oboth. **Vnde** egressi fixere tētoria in iebarim in solitudine que respicit moab: cōtra orientalem plagam: et inde mouentes vnerunt ad torrentem zareth. **Quē** relinquētes castrametati sunt cōtra arnon: que est in deserto: et prominet in finib; amorrei. **Si** q̄dē arnon t̄m̄ est moab: diuidens moabitas et amorreos. **Vnde** dicitur in libro bellorū dñi. **Sicut** fecit in mari rubro: sic faciet in torrentibus arnon. **Scopuli** torrentium in climati sūt ut requiescerent in aaron: et re-

cūberent in finibus moabitarū. **Ex** eo loco apparuit puteus: sup̄ quo locutus est dñs ad moyse. **Congrega** ppl̄m: et dabo ei aquā. **Tūc** cecinit isrl̄ carmen istud. **Ascendat** puteus cōcinebāt: puteus quē foderūt principes et pauerūt duces multitudinis: in dato: re legis et in baculis suis. **De** solitudine: mathana. **De** mathana: nahalixel. **De** nahalixel: in bamoth. **Bamoth**vallis ē in regiōe moab: in vertice fasga: et quod respicit cōtra desertum. **Misit** autem israhel nuncios ad seon regem amorreorū dicens. **Obsecro** ut transire michi liceat p̄ trā tuā. **Non** declinabimus in agros et vineas: nō bibemus aquas ex puteis. **Via** regia egrediemur: donec transeamus terminos tuos. **Qui** cōcedere noluit vt trāfiret isrl̄ p̄ fines suos: quin potius exercitu cōgregato egreſsus est obuiā in desertū et vnit in iasa: pugnavitq; cōtra eum. **A** quo percussus ē in ore gladij: et possessa est terra eius ab arnon vsq; ieboc: et filios amon: quia forti p̄fidio tenebatur terminū amonitarum. **Tulit** ergo israhel omnes ciuitates eius: et habitauit in vr̄ibus amorrei: in esebon scilicet et viculis eius. **Vrbs** esebon fuit regis seon amorrei: qui pugnavit contra regē moab: et tulit om̄em terrā que dicionis illius fuerat vsq; arnon. **Idcirco** dicit̄ in puerbio. **Venite** in esebon: edificetur et cōstruatur ciuitas seon. **Ignis** egressus est de esebon. **Flamma** de opido seon: et deuorauit amobitarū et hitatores excelsoz arnon. **Ve**tibi moab peristi popule chamos. **Dedit** filios eius in fugiā et filios in captiuitatē regi amorreoꝝ seon. **Iugū** ipsorum disperijt ab esebon vsq; dibon: lassu puenerunt in iople vsq; medaba. **Habitauit** itaq; isrl̄: in terra amorrei. **Misit**q; moyses qui exploraret iazer: cuius ceperit viuclos: et possiderūt hitatores. **Vertē**q; se et ascenderūt p̄ viam basan: et occurrit eis og rex basan cū omni populo suo pugnaturus in edrai. **Dixit**q; dñs ad moyse. **Non** timeas eū: quia in manu tua tradi di illum et om̄em ppl̄m ac terram eius: faciesq; illi sicut fecisti seon regi amorreorū hitatori esebon. **Percusserūt** igitur et hūc cum filijs suis: vnūsq; ppl̄m eius vsq; ad intermōnem: et possiderunt terram illius. **Profecti**q; castrametati sunt in capestr ibi

moab: vbi trans iordanen ihericho sita est
CA. XXII.

Idens autē balac filius sephor oia
 q̄ fecerat isrl' amozreo; et q̄ p̄tinu
 issent eum moabite. et impetū eius ferre nō
 possēt; dixit ad moiores natu madian. **I**ta
 delebit hic p̄plus om̄es qui in nostris finibz
 cōmorantur; quō solet bos herbas vsq; ad
 radices carpere. **I**psē erat eo tpe rex in mo
 ab. **M**isit ergo nūcios ad baalam filiū beoz
 ariolum. qui habitabat sup flumē ēre filio
 rū ammon; ut vocarēt eū et dicerēt. **E**cce
 egressus ē p̄plus ex egipto qui operuit sup
 ficiem terre sedens contra me. **V**eni igitur
 et maledic p̄plo huic quia fortior me est; si
 quō possim pcutere et eicere eum de terra
 mea. **N**oui em̄ q̄ benedictus sit cui b̄ndixē
 ris; et maledictus in quē maledicta cōges
 seris. **P**errexerūtq; seniores moab et mai
 ores natu madian; habētes diuinatōnis p̄
 cium in manibus. **C**umq; venissent ad bala
 am. et narassent ei omnia verba balac; ille
 r̄ndit. **M**anete hic nocte; et r̄ndebo q̄cqd
 mihi dixerit dñs. **M**anentibus illis apud
 balaam; venit deus et ait ad eum. **Q**uid sibi
 volūt hoies isti apud te? **R**̄ndit. **B**alac fili⁹
 sephor rex moabitarū misit ad me dicens.
Ecce p̄plus qui egressus est de egipto ope
 ruit supficiē terre; veni et maledic ei; si quō
 possim pugnās abigere eum. **D**ixitq; deus
 ad balaam. **N**oli ire cum eis neq; maledi
 cas p̄plo. quia benedictus est. **Q**ui mane
 cōsurgens. dixit ad principes. **I**te in terrā
 v̄tam; qz p̄hibuit me deus venire vobiscū.
Reuerſi p̄ncipes dixerūt ad balac. **N**oluit
 balaam venire nobiscum. **R**ursum ille mul
 to plures et nobiliores quā ante miserat
 misit. **Q**ui cum venissent ad balaam. dixerūt
Hic dicit balac filius sephor. **N**e cunderis
 venire ad me. **P**aratus sum honorare te; et
 q̄cqd volueris dare. **V**eni et maledic p̄plo
 isti. **R**̄ndit balaam. **S**i dederit michi balac
 plenam domum suam argenti et auri. nō po
 tero immutare verbum dñi dei mei; vt vel
 plus vel minus loquar. **O**bscuro vt hic mā
 eatis etiā ac nocte; et scire queā quid mihi
 rursum r̄ndeat dñs. **V**enit ergo deus ad ba
 laam nocte; et ait ei. **S**i vocare te venerint
 homines isti. surge et vade cum eis; ita dū
 taxat. qd̄ p̄cepero tibi facias. **R**ursum qz

balaam mane; et strata asina p̄fectus ē cū
 eis; et iratus est de⁹. **S**tetitq; angelus dñi
 in via cōt̄ balaam qui sedebat asine; et du
 os pueros habebat secū. **C**ernēs asina an
 gelum stantem in via euaginato gladio; a
 uertit se de itinere. et ibat p̄ agrum. **Q**uā
 cum v̄beraret balaam et vellet ad semitā
 reducere; stetit angelus in angustijs dua
 rū maceriarū quibz v̄mee cingebāt. **Q**uē
 videns asina iunxit se parietī; et attriuit se
 dentis pedem. **A**t ille iterum v̄berabat; et
 nichilomin⁹ angelus ad locum angustū
 transiens. vbi nec ad dexteram nec ad fini
 stram poterat deuiari; obuius stetit. **C**ūq;
 vidisset asina stantem angelum; concidit
 sub pedibus sedentis. **Q**ui iratus v̄lemen
 tius cedebat fuste latera eius. **A**peruitq;
 dñs os asine; et locuta est. **Q**uid feci tibi?
Cur pcutis me ecce iam terci⁹? **R**espondit
 ba'aam. **Q**uia cōmeruisti; et illuisti michi
Vtinam haberem gladiū ut te pcuterem.
Dixit asina. **N**ōne animal tuū suū. cui sem
 per sedere osueſti; vsq; in p̄sentem diē? **D**ic
 quid simile vnquā fecerim tibi. **A**t ille ait.
Nūquā. **P**rotinus aperuit dñs oculos ba
 laam; et vidit angelum stātem in via euā
 ginato gladio; adorauitq; eū pron⁹ in trā.
Cui āgel⁹. **C**ur inqt̄ t̄cio uerberas asinam
 tuā? **E**go veni ut adūsarer tibi; quia p̄usa ē
 via tua. michiq; cōtraria. **E**t nisi asina de
 clinasset de via dans locū resistenti; te occi
 disse. et illa viueret. **D**ixitq; balaam. **P**e
 ccaui; nesciēs quod tu stares cōtra me. **E**t
 nūc si displicet tibi vt vadā. reuertar. **A**it
 angelus. **V**ade cū istis; et caue ne aliud q̄
 p̄cepero tibi loquaris. **I**uit igitur cū p̄nci
 pibus. **Q**uod cum audisset balac; egressus
 est in occursum eius in opido moabitarum
 quod situm est in extremis finibus arnon.
Dixitq; ad balaam. **M**isit nūcios vt vocarēt
 te. **C**ur non statim venisti ad me? **A**n quia
 mercedē aduentui tuo reddere neq;? **C**ui
 ille respondit. **E**cce assum. **N**unquid loqui
 potero aliud nisi q̄ deus posuerit in ore meo
Perrexerūt ergo simul; et venerūt in urbē
 q̄ in extremis regni eius finibz erat. **C**un
 q; occidisset balac boues et oues; misit ad
 balaam et p̄ncipes qui cum eo erant mune
 ra. **M**ane autē fact⁹. duxit eum ad excelsa
 baal; et inuicis est extremā partē populī

CAPI. XXIII.

Txitq; balaam ad balac. **E**difica mihi hic septem aras: et para totidem vitulos: eiusdemq; numeri arietes. **C**umq; fecisset iuxta sermones balaam: imposuerunt simul vitulum et arietem super aram. **D**ixitq; balaam ad balac. **S**ta paulisper iuxta olocaustum tuum donec vadam: si forte occurrat michi dominus: et quodcumq; imperauerit loquar tibi. **C**umq; abisset velociter occurrit illi deus. **L**ocutusq; ad eum balaam: septem inquit aras erexi: et imposui vitulum et arietem desuper. **D**ominus autem posuit verbum in ore eius: et ait. **R**euertere ad balac: et hec loquaris. **R**euerfus inuenit stantem balac iuxta olocaustum suum et omnes principes moabitarum: assumptaq; parabola sua dixit. **D**e aran adduxit me balac rex moabitarum: de montibus orientis. **V**eni inquit et maledicam iacob: propterea et detestare e israel. **Q**uomodo maledicam: cui non maledixit deus? **Q**uia ratione detestetur: quem dominus non detestatur? **D**e summis filicibus videbo eum: et de collibus considerabo illum. **P**opulus solus habitabit: et inter gentes non reputabitur. **Q**uis dinumerare possit pulveres iacob: et nosse numerum stirpis israel? **M**oriatur anima mea morte iustorum: et fiat nouissima mea horum filia. **D**ixitq; balac ad balaam. **Q**uid est hoc quod agis? **V**t malediceres inimicis meis vocavi te: et tu eccontrario benedixisti eis? **C**ui ille respondit. **N**um aliud possim loqui: nisi quod iusserit dominus? **D**ixit ergo balac. **V**eni mecum in alterum locum: vnde partem israel videas: et totum videre non possis: inde maledicito ei. **C**umq; duxisset eum in locum sublimem super verticem montis phasga: edificauit balaam septem aras: et imposuit super vitulo atq; ariete: dixit ad balac. **S**ta hic iuxta olocaustum tuum: donec ego obuius pergam. **C**ui cum dominus occurrisset: posuissetq; verbum in ore eius ait. **R**euertere ad balac: et hec loquaris ei. **R**euerfus inuenit eum stantem iuxta olocaustum suum: et principes moabitarum cum eo. **A**d quem balac. **Q**uid inquit locutus est dominus? **A**t ille assumpta parabola sua ait. **S**ta balac et auscultata: audi fili sephor. **N**on est deus quasi homo ut metiatur: nec ut filius hominis ut mutetur. **D**ixit ergo et non faciet: locutus est et non implebit. **A**d benedicens adductus sum: benedictionem

prohibere non valeo. **N**on est ydolum in iacob: nec videtur simulacrum in israel. **D**ominus deus eius cum eo est: et clamor victoriae regis in illo. **D**eus eduxit illum de egipto: cuius fortitudo similis est rinocerotis. **N**on est augurium in iacob: nec diuinitas in israel. **T**emporibus suis dicetur iacob et israel: quod operatus sit deus. **E**cce plus ut leena conserget: et quasi leo erigetur. **N**on accubabit donec deuoret preda: et occisorum sanguinem bibat. **D**ixitq; balac ad balaam. **N**ec maledicam ei nec benedicam. **E**t ille. **N**one ait dixisti mihi: quod quicquid in deo imperaret hoc facerem? **E**t ait balac ad eum. **V**eni et ducam te ad alium locum: si forte placeat deo ut inde maledicam eis. **C**umq; duxisset eum super verticem montis phasga qui respicit solitudinem: dixit ei balaam. **E**difica mihi hic septem aras: et para totidem vitulos: eiusdemq; numeri arietes. **F**ecit balac ut balaam dixerat: imposuitq; vitulos et arietes per singulas aras.

CA. XXIII.

Vicq; vidisset balaam quod placeret domino ut benediceret israeli: nequaquam abiit ut ante prexerat ut augurium quaereret: sed dirigens contra deustum vultum suum: et eleuans oculos vidit israel in tentorijs commorantem per tribus suas: et irruente in se spiritu dei: assumpta parabola ait. **D**ixit balaam filius beor: dixit homo cui obscuratus est oculus: dixit auditor sermonem dei qui visionem omnipotentis intuitus est: qui cecidit: et sic aperiuit oculi eius. **Q**uia pulera tabernacula tua iacob: et tentoria tua israel: ut valles nemorose: ut horti iuxta fluuios irrigui: ut tabernacula que fixit dominus: quasi cedri propter aquas. **F**luet aqua de situla eius: et semine illius erit in aquas multas. **T**olletur propter agag rex eius: et auferetur regnum illius. **D**eus eduxit illum de egipto: cuius fortitudo similis est rinocerotis. **D**euorabunt gentes hostes illius: ossa eorum confringent: et proforabunt sagittis. **A**ccubans dormiuit ut leo: et quasi leena quam suscitare nullus audebit. **Q**ui benedixerit tibi erit ipse benedictus: qui maledixerit in maledictione reputabit. **T**ratuq; balac contra balaam: complotis manibus ait. **A**d maledicendum inimicis meis vocavi te quibus eccontrario tercio benedixisti. **R**euertere ad locum tuum. **D**ecreueram quidem

magnifice honorate te; s; dñs p̄uauit te ho-
nore disposito. Respōdit balaam ad balac.
Nōn nūcijs tuis q̄s misisti ad me dixi. si de-
derit michi balac plenam domū suā argē-
ti et auri. non potero p̄terire sermonem dñi
dei mei. vt vel boni q̄d vl mali p̄ferā ex cor-
de meo; sed q̄c q̄d dñs dixerit. hoc loquar.
Verūt amē p̄gens ad pplm meum. dabo cō-
filiū. q̄d pplus tuus huic pplo faciet ex tre-
mo tpe. **S**ūpta igitur parabula. rurſū ait
Dixit balaā filius beor; dixit homo cui⁹ ob-
turatus est oculus; dixit auditor; s̄monem
dei. qui uouit doctrinā altissimi. et uisiones
omnipotentis uidet; qui cadens apertos ha-
bet oculos. **V**idete eū sed nō modo; intue-
tor; illum; s; nō p̄pe. **D**ixit stella ex iacob.
et cōsurget uirga de isrl; et p̄cutiet duces
moab. vastabitq; omnes filios seih; et erit
ydumea possessio ei⁹. **H**ereditas seir cedet
mimicis suis; isrl; uero fortiter aget. **D**e ia-
cob erit qui dominetur; et p̄dat reliq̄as ci-
uitatis. **C**unq; uidisset amalech; assumens
parabolas ait. **P**rincipiū gētiū amalech;
cui⁹ extrema p̄dentur. **V**idit q̄c ciueum; et
assumpta p̄bola ait. **R**obustus q̄dē ē ha-
bitaculum tuū; s; si in petra posueris nidū
tuū. et fueris electus de stirpe cin quā diu
poteris p̄manere. **A**ssur em̄ capiet te. **A**ssū-
ptaq; parabola. iterū locutus est. **H**eu q̄s
uidetur ē. q̄n ista faciet de⁹. **V**eniet in tri-
eribus de yralia. supabunt assirios. vasta-
būtq; hebreos; et ad extremū etiam iphi pi-
bunt. **S**urrexitq; balaam ⁊ reuersus est in
locū suū; balac cō; via qua uenerat redijt.

CA. XXV.

Drabat aut eo tpe isrl; i seihim; ⁊
fornicatus est pplus cum filiabus mo-
ab. que uocauerunt eos ad sacrificia sua.
At illi comederunt; et adorauerūt deos ea-
rū. **I**nciatusq; est isrl; beelfegor. **E**t irat⁹
dñs ait ad moysen. **T**olle cūctos principes
ppli. et suspende eas cōtra solē in patibul;
vt auertatur furor meus ab isrl;. **D**ixitq;
moyses ad iudices isrl;. **D**ecidat vnusq;sq;
proximos suos qui inciati sunt beelfegor.
Et ecce vnus de filijs israhel intrauit corā
fratrib; suis ad scortum madianiten. uidē-
te moysē et omni turba filioꝝ isrl;. q̄ flebant
ante fores tabernaculi. **Q**uōd cū uidisset fine-
es filius eleazari filij aaron sacerdotis. sur-

rexit de medio multitudinis; ⁊ arrepto pu-
giōe ingressus ē post vizz israhelitē in lupa-
nar; ⁊ pfodit ābos simul vizz scilicet ⁊ muli-
erem in locis genitalib;. **C**essauitq; plaga
a filijs isrl; et occisi sūt viginti quatuor mi-
lia hoim. **D**ixitq; dñs ad moysen. **F**inees fi-
lius eleazari filij aaron sacerdotis auertit irā
meam a filijs israhel; quia zelo meo cōmo-
t⁹ est contra eos; vt non ipse dclerē filios
isrl; in zelo meo. **I**dcirco loq̄re ad eos. **E**c-
ce dō ei pacem federis mei; ⁊ erit tam iphi q̄
semim̄ ei⁹ p̄ actum sacerdotij sempiternum;
quia zelatus est p̄ deo suo. ⁊ expiauit sce-
lus filioꝝ isrl;. **E**rat autem nomen viri isra-
helite qui occis⁹ est cū madianitide zambri
filius salu; dux de cognationē ⁊ tribu syme-
onis. **P**orro mulier madianitis q̄ pariter i-
terfecta est uocabatur cozbi; filia sur pim-
cipis nobilissimi madianitarū. **L**ocutusq; ē
dominus ad moysen dicens. **H**ostes vos sē-
tiant madianite et p̄cutite eos; quia ⁊ iphi
hostiliter egerunt ostra vos. et dceperē inſi-
dijs per ydolum phozor. et cozbi filiam du-
cis madian sororem suam; q̄ p̄cusa est i die
plage p̄ sacrilegio phozor.

CA. XXVI.

Distq; noxioꝝ sanguis effusus est
dixit dñs ad moysē ⁊ eleazarū filiū
aaron sacerdotē. **N**umerate omnem sūmā
filioꝝ isrl; a viginti annis et sup p̄ domos
et cognacōes suas; cūctos qui possunt ad
bella p̄cedere. **L**ocuti sunt itaq; moyses et
eleazar sacerdos in campstribus moab sup
iordanen cō; ihericho ad eos qui erant a vi-
ginti ānis ⁊ sup sicut dñs imperarat; quo-
rū est iste numeris. **R**ubē; p̄mogenitus isrl;
Huius filius enoch. a q̄ familia enochita-
rum; et phallu. a quo familia phalluitaz;
⁊ esrom. a quo familia esromitarū; et char-
mi. a quo familia charmitarū. **H**ec sunt fa-
milie de stirpe ruben; quarū numerus inuen-
tus est quadrageintatrimilia et septingen-
tigriginta. **F**ilius phallu eliab; huius filij
namuhel et dathan et abiron. **I**sti sunt da-
than et abiron. p̄ncipes ppli q̄ surrexerūt cō-
tra moysen et aaron in seditōe chore. q̄n ad-
ūsus dñm rebellauerūt; et aperies terra os
suū deuorauit chore morientib; pplim̄is; q̄
cōbussit ignis ducēt of q̄n quaginta v iros.
Et factū est ḡnde miraculū; vt chore p̄ute

filij illi non paret. Filij symeon p cognatōes suas namubel: ab h familia namubelitarū: iamin ab hoc familia iaminitarū: iachin ab hoc familia iachinitarū: zare ab h familia sareitarū: faul ab h familia faulitarum. Hec sunt familie de stirpe symeon: quarum omnis numerus fuit vigintiduumiliū ducētoz. Filij gad per ognatōes suas: septon ab hoc familia septonitarū: aggi ab h familia aggitarū: suni ab hoc familia sumitarū: oym ab hoc familia oymitarū: her ab h familia heritarū: arod a q familia aroditarū: arihel ab hoc familia arihelitarū. Iste sunt familie gad: qru omnis numerus fuit qdraginta milia qngētoz. Filij iuda her et onan: q ambo mortui sūt in terra canaan. Fuerūtq filij iuda p ognatōes suas: sela a q familia selaitarū: phares a q familia pharesitarū: zare a quo familia zareitarū. Porro filijs phares: efron a q familia efronitarū: et amul a q familia amulitarū. Iste sunt familie iuda: qru omnis numerus fuit septuagintafex milia qngētoz. Filij ysachar p ognatōes suas: thola a q familia tholaitarū: phua a q familia phuaitarum: iasub a q familia iasubitarū: setan a q familia semranitarū. Hec sūt cognatōes ysachar: qru numerus fuit sexaginta qtuor milia trecentoz. Filij zabulon p cognatōes suas: saree a q familia sareeditarū: helon a q familia helonitarū: ialel a q familia ialelitarū. Hec sūt cognatōes zabulon: qru numerus fuit sexaginta milia quingētoz. Filij ioseph p cognatōes suas manasse et ephraim. De manasse ortus est machir: a q familia machiritarū. Machir genuit galaad: a quo familia galaaditarū. Galaad habuit filios iezer: a quo familia iezeritarū: et elech a quo familia elechitarum: et asrihel a quo familia asrihelitarum: et sechem a quo familia sechemitarū: et semida a q familia semidaitarū: et epher a quo familia epheritarū. Fuit aut epher pater salphaad: qui filios non habebat sed tantum filias quarū ista sunt nomina: maala: et noa: et eglā: et melcha: et thersa. Hec sūt familie manasse: et numerus earum qngēta duo milia septingentoz. Filij autem ephraim p cognatōes suas fuerūt hij. Suthala a q familia suthalaitarum: becher a quo fami-

lia becheritarū: thxen a quo familia thxenitarum. Porro filius suthala fuit her amia quo familia heramitarum. Hec sunt cognationes filiorum ephraim: quarum numerus fuit trigintaduo milia qngētoz. Iste sunt filij ioseph p familias suas. Filij beniamin in ognatōibus suis bale a quo familia baleitarum: asbel a q familia asbelitarū: achiram a q familia achiramitarū: supham a quo familia suphamitarum: vpham a quo familie vphamitarum. Filij bale: hered et noeman. De hered familia hereditarum: de noeman familia noemanitarum. Hij sunt filij beniamin per cognationes suas: quoz numerus qdraginta qngēta milia sexcētoz. Filij don p ognatōes suas: suthan a quo familia suthanitarum. Hec cognatōes dan p familias suas. Omnes fuere suthanite: quoz numerus erat sexaginta qtuor milia qdringētoz. Filij aser p cognatōes suas: iemna a q familia iemnaitarū: iessu a q familia iessuitarum: brie a quo familia brieitarū. Filij brie haber a q familia haberitarum: et melchibel a q familia melchibelitarū. Nomen aut filie aser fuit sara. Hec ognatōes filioz aser: et numerus eorum qngēta tria milia quadringētoz. Filij neptalim p ognatōes suas: iessiel a quo familia iessielitarū: gumi a q familia gunitarū: iaser a quo familia iaseritarum: sellem a quo familia sellemitarū. Hec sunt cognatōes filiorum neptalim p familias suas: quoz numerus qdraginta quinq milia qdringētoz. Ista est summa filiorum israhel qui recēsi sūt: sexcenta milia et mille septingentitriginta. Locutusq ē dñs ad moysen dicens Iste diuidetur tria iuxta numerum vocabulorū in possessiones suas. Pluribus maiorē pte dabis: et paucioribus minorē: singul sicut nunc recēsi sunt tradetur possessio: ita dñs taxat: ut fors eā tribubus diuidat et filiis. Quicqd sorte cōtigerit: hoc vl plures accipiat vel pauciores. Dic qz est numerus filiorum leui p familias suas. Bersō a q familia gersonitarū: caath a quo familia caathitarum: merari a quo familia merariarū. Hec sunt familie leui. Familia lobni familia hebron: familia mooli: familia mussi: familia chozi. At vro caath genuit am-

ram: q̄ habuerit vxorē iochabeth filiā leui-
que nata est ei in egipto. **H**ec genuit viro
suo amrā filios aaron et moysen: et mariā
sororem eorum. **D**e aron orti sunt nadab
et abiu et eleazar et ythamar: quorum na-
dab et abiu mortui sunt. cū obtulissent ig-
nem alienum corā dño. **F**uerūtq; omnes q̄
numerati sūt vigintitria milia generis ma-
culini ab vno mense et sup̄: qui non sunt re-
censiti inter filios isrl̄: nec eis cū ceteris da-
ta possessio est. **H**ic est numer⁹ filiorū isrl̄:
qui descripti sunt a moyse et eleazaro sacer-
dote in campēstribus moab supra iordanē
cōtra ihericho: inter quos nullus fuit eorū
qui ante numerati sūt a moyse et aaron in
deserto synai. **P**redixerat em̄ dñs q̄ omnes
morerētur in solitudine. **N**ullusq; remāsit
ex eis: nisi chaleb filius iephone. et iosue fili-
us nun.

CA.

XXVII.

Accesserunt autē filie salphaad. filij
epher. filij galaad. filij machir. filij
manasse. qui fuit filius ioseph. qua-
rum sūt noia. maala. et noa. et eglā. et mel-
cha. et thersa. steterūtq; coram moyse et e-
leazaro sacerdote et cūctis p̄ncipib; ppli
ad ostiū tabernaculi federis. atq; dixerunt
Pater noster mortuus est in deserto: nec
fuit in seditōe que cōcitata est cōt̄ dñm
sub chore: s; in p̄cto suo mortuus est. **H**ic
non habuit mares filios. **C**ur tollitur no-
men illius de familia sua: quia non habet fi-
lium. **D**ate nob; possessionē inter agnatos
patris nostri. **R**etulitq; moyse causam
earum ad iudicium dñi. **Q**ui dixit ad eum
Iustam rem postulante filie salphaad. **D**a-
eis possessionem inter agnatos patris sui:
et ei in hereditatez succedāt. **A**d filios autē
isrl̄ loq̄ris h̄. **H**omo cū mortu⁹ fuerit absq;
filio. ad filiā eius trāsbibit hereditas: si filiaz
non habuerit: habebit successores fratres
suos. **Q**uod si et fratres nō habuerit: dabitis
hereditatē fratrib; patri eius. **S**im autē nec
patruos habuerit: dabit hereditas hijs q̄
ei pximi sūt. **E**ritq; h̄ filijs isrl̄ s̄ctū lege
p̄petua: sic p̄cepit dñs moyse. **D**ixitq; dñs
ad moyse. **A**scende in mōtē istū abarim: et
ostēplare ide trā q̄ datur⁹ sū filijs isrl̄. **C**ū
q; videris eā. ibis et tu ad pplm tuū sicut iuit
frater tu⁹ aaron: qz offendistis me in deser-
to in otradictōne multitudinis: nec san-

ctificare me voluistis corā ea sup aq̄s. **H**ec
sunt aq̄ otradictōnis i cades. deserti sin. **C**ui
respondit moyse. **P**rouideat dñs de⁹ spi-
rituū om̄is carnis hominem qui sit sup ml-
titudine h̄ac: et possit exire et m̄re ante eos
et educere eos vel introducere: ne sit plus
dñi sicut oues absq; pastore. **D**ixitq; dñs
ad eū. **T**olle iosue filium nun virum in quo
est spūs dei: et pone manū tuā sup eū. **Q**ui
stabit corā eleazaro sacerdote et om̄i mul-
titudine: et dabis ei p̄cepta cūctis vidēti-
bus. et p̄tem glorie tue: vt audiat eū om̄is
synagoga filiorum isrl̄. **P**ro hoc si quid a-
gendū erit. eleazar sacerdos osulet dñm
Ad verbū eius egredietur et ingredietur
ip̄e et om̄es filij isrl̄ cum eo: et cetera mul-
titudine. **F**ecit moyse vt p̄cepit dñs. **C**ūq;
tulisset iosue. statuit eum coram eleazaro
sacerdote et om̄i frequētia ppli: et impositis
capiti eius manibus. cūcta replicauit que
mandauerat dominus.

CA.

XXVIII.

Txit q; dñs ad moyse. **P**recipe fi-
lijs isrl̄. et dices ad eos. **O**blatōez
meam et panes. et incēsum odoris suauissi-
mi offerre p̄ tempora sua. **H**ec sunt sacrifi-
cia que offerre debetis. **A**gnos am̄culos im-
maculatos duos quotidie in olocastū sem-
pitemum vnū offeretis mane. et alterū ad
vesperum: decimā p̄tem ephi simile. que cō-
spersa sit oleo purissimo. et habeat quartā
p̄tem hm̄. **O**locastū iuge ē qd obtulistis
in monte synai in odorem suauissimum incē-
si dñi. **E**t libabitis vni quarā p̄tem hm̄
p̄ agnos singulos in sanctuario dñi: alterū
q; agnum similiter offeretis ad vesperam
iuxta om̄em ritū sacrificij matutini et liba-
memorū eius oblatōnem suauissimi odo-
ris dño. **D**ie autēz sabbati offeretis duos
agnos am̄culos immaculatos. et duas de-
cimas simile oleo cōspersē in sacrificio: et
liba que rite funduntur p̄ singula sabbata
in olocastuo sempiterno. **I**n calēdis autē
id est i mēsi ex ordijs offeretis olocastū
dño. vitulos de armēto duos. arietē vnū.
agnos am̄culos septem immaculatos: et
tres decimas simile oleo cōspersē in sacrafi-
cio p̄ singulos vitulos: et duas decimas si-
mile oleo cōspersē p̄ singulos arietes: et
decimam decime simile ex oleo in sacrificio

p agnos singulos. **O**locauftum suauiffimi odoris atq; incenfi est dño. **L**ibamēta autē vni q̄ p singulas funderda sunt victimas. ista erūt. **M**edia pars huius p singulos vitulos; tertia p arietē; quarta p agnum. **H**oc erit olocauftum p omēs mēses; q̄ sibi anno vtēte succedunt. **H**ircus q̄ offertur domino p peccatis in olocauftū sempiternū cum libamētis suis. **M**ense autē pmo. q̄rtadecima die mēsis phase domini erit; et q̄ntadecima die solemnitatis. **S**eptē diebus vscēt azimis; q̄rū dies p̄maverabilis et facta erit. **O**mnē op̄ seruile nō facietis in ea. **O**fferētisq; in incēsu; olocauftū dño vitulos de armento duos. arietē vnū agnos anniculos immaculatos septē; et sacrificia singulorū ex similia que aspersa sit oleo; tres decimas per singulos vitulos. et duas decimas p arietē. et decimā decime p agnos singulos. id ē p septē agnos; et hircū p peccato vnū vt expietur p vobis; p̄ter olocauftū; matutiniū qd̄ sp̄ offeretis; ita facietis p singulos dies septē diez. i fomite ignis et i odore suauiffimū dño; q̄ surget de olocaufto et d̄ libationib; singulorū. **D**ies q̄ septim⁹ celebrim⁹ et sanctus erit vobis. **O**mnē opus seruile non facietis in eo. **D**ies etiam p̄mitiuorum quando offeretis nouas fruges dño expletis ebdomadibus; venerabilis et sancta erit. **O**mnē opus seruile nō facietis in ea. **O**fferētisq; olocauftum in odorem suauiffimum domino. vitulos de armento duos. arietē vnū agnos anniculos immaculatos septē; atq; in sacrificijs eorū simile oleo consperse tres decimas p singulos vitulos. p arietes duas. p agnos decimā decime qui siml sūt agni septem; hircū quoq; qui mactat p expiatione. p̄ter olocauftū sempiternū et liba eius. **I**mmaculata offeretis omiā cū libationib; suis. **CA. XXXI**

Enfis etiam septimi p̄ma dies venerabilis et sancta erit vobis. **O**mnē op̄ seruile nō facietis in ea. quia dies clangoris est et tubarum. **O**fferetis q; olocauftum in odorem suauiffimum domino. vitulum de armento vnū et arietem vnū. et agnos anniculos immaculatos septē; et in sacrificijs eorū simile oleo consperse tres decimas p singulos vitulos. duas decimas p arietem vnā

decimā p agnum qui simul sūt agni septē; et hircū p peccato qui offertur in expiationem populi p̄ter olocauftum kalendarū cū sacrificijs suis. et olocauftum sempiternū cum libationib; solitis. **H**is diez ceremonijs offeretis in odorem suauiffimū incensū domino. **D**ecima q; dies mensis hui⁹ septimi erit vobis sancta atq; venerabilis; et affligetis animas vestras. **O**mnē opus seruile nō facietis in ea. offeretis q; olocauftum domino in odorem suauiffimū. vitulū de armento vnū. arietem vnū. agnos anniculos immaculatos septem; et in sacrificijs eorū simile oleo consperse tres decimas p singulos vitulos. duas decimas p arietem. decimā decime p agnos singulos qui sūt siml septem agni. et hircū p peccato; absq; his que offerri p delicto solent in expiationem et in olocauftū sempiternū in sacrificio et libationib; eorū. **Q**uintadecima vero die mēsis septimi que vobis sancta erit atq; venerabilis. omne op̄ seruile nō facietis in ea; sed celebrabitis solemnitatē domino septē diebus. **O**fferetis q; olocauftū in odore suauiffimū domino vitulos de armento tredecim. arietes duos. agnos anniculos immaculatos quatuordecim; et in libamētis eorū simile oleo consperse tres decimas per vitulos singulos qui sūt simul vituli tredecim. et duas decimas arietem vnū. id est simul arietib; duobus et decimā decime agnis singulis q̄ sūt simul agni quatuordecim; et hircū p peccato absq; olocaufto sempiterno. et sacrificio et libamine eius. **I**n die altero offeres vitulos de armento duodecim. arietes duos. agnos anniculos immaculatos quatuordecim; sacrificiaq; et libamina singulorū p vitulos et arietes et agnos rite celebrabis; et hircū p peccato absq; olocaufto sempiterno sacrificio et libamine eius. **D**ie tercio offeres vitulos vndecim. arietes duos. agnos anniculos immaculatos quatuordecim; sacrificiaq; et libamina singulorū p vitulos et arietes et agnos rite celebrabis; et hircū p peccato absq; olocaufto sempiterno. sacrificio et libamine eius. **D**ie quarto offeres vitulos decem. arietes duos. agnos anniculos immaculatos quatuordecim; sacrificiaq; et libamina singulorū p vitulos et arietes et agnos rite celebrabis; et hircū pro